

حسن پیهشتی یور در گفت وگو با «آرمان ملی» بیان کرد

اصلاحات اقتصادی
راه مقابله با
مکانیسم ماشه

صفحه ۶



روزنامه صبح ایران

شماره ۲۱۹۱

سه شنبه

۱۱ • ۰۶ • ۱۴۰۴

۰۹ ربیع الاول ۱۴۴۷

۰۲ سپتامبر ۲۰۲۵

قیمت: ۲۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از تلاش ها برای باز نگه داشتن درهای مذاکره گزارش می دهد

تحولات هسته ای با محوریت «شعام»

امنیتی و سیاسی کشور، چه در داخل و چه در منطقه، گرفته است. لاریجانی نیز صراحتاً اعلام کرده که «من مسئول امنیت ملی کشور هستم.» او در نخستین اقدام عملیاتی خود به عراق و لبنان سفر کرد و اعلام نمود که از خواست عمومی این کشورها در مسائل امنیتی...

صفحه ۲

آرمان ملی: چند هفته ای بیشتر از آغاز ریاست علی لاریجانی بر شورای عالی امنیت ملی نمی گذرد. حضور او در این شورا با حکم رئیس جمهور و تأیید رهبر انقلاب، روندی مثبت بود که نشان می دهد نظام سیاسی ایران پس از جنگ ۱۲ روزه تصمیم به اتخاذ تحولاتی در عرصه

«آرمان ملی» از تحولات دیپلماسی در شرق آسیا گزارش می دهد

دیدار پوتین و پزشکیان در شانگهای

پیشنهاد ایران برای مقابله با تحریم ها

نامۀ مشترک ایران، روسیه و چین به سازمان ملل درباره اسنپک

صفحات ۱ و ۳



رئیس جمهور در اجلاس شانگهای:

صندوق ارزی چند جانبه برای مقابله با تحریم ها ایجاد شود

آرمان ملی: اجلاس شانگهای همواره فرصتی برای همکاری بیشتر کشورهای عضو در جهت حل مشکلات آسیا و مسائل فراقاره ای بوده است و در این میان ایران به عنوان یکی از کشورهای عضو همواره تلاش داشته که کنش فعالانه ای از خود در این سازمان بر جای بگذارد و در حوزه های اقتصادی، سیاسی و امنیتی از ظرفیت های موجود در سازمان همکاری شانگهای استفاده کند. قدر مسلم با توجه به شرایط حاضر بین المللی و تلاش آمریکا و اروپا برای ایجاد محدودیت برای کشورمان سازمان ها، نهادهای و پیمان هایی مثل شانگهای بسیار می تواند کمک حال ایران برای خروج از محدودیت و انزوا و همچنین بهبود مناسبات اقتصادی دو یا چند جانبه کشور باشند.

نشست شانگهای

رئیس جمهور در بیست و پنجمین نشست سران سازمان همکاری شانگهای در تیانجین چین، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که سازمان همکاری شانگهای، به عنوان یکی از ارکان مهم چندقطبی سازی نظام بین الملل، باید در دو مسیر موازی گام های عملیاتی، مشخص و شفاف برای ایجاد جهانی صلح آمیزتر و همچنین جهانی مهیاتر برای گسترش همکاری های اقتصادی بردارد. مسعود پزشکیان گفت: در این چارچوب، علاقه مندم بر پیشنهاد مشخص جمهوری اسلامی ایران برای پیگیری سازمان یافته تر دو ضرورت باتلاش مهم یعنی «ضرورت صلح سازی» و «ضرورت تقویت همکاری های مالی برای کاهش اثرگذاری تحریم های یک جانبه» تأکید نمایم. همچنین رئیس جمهور در اجلاس شانگهای پلاس با تأکید بر اینکه «کشورهای چند جانبه وابستگی به دلار را کاهش دهند» گفت: ایران پیشنهاد می کند ابتکار «حساب ها و تصفیه ویژه» در چارچوب سازمان همکاری شانگهای، به عنوان سازوکاری عملی برای تقویت همکاری های مالی توسعه یابد. مسعود پزشکیان گفت: این ابتکار بر سه محور اساسی استوار است: گسترش نسوبه های مالی ملی و کاهش وابستگی به دلار در مبادلات اقتصادی. ایجاد زیرساخت های دیجیتال مشترک با استفاده از ارزهای دیجیتال بانک های مرکزی برای پرداخت های امن و شفاف. تأسیس صندوق ارزی چند جانبه به منظور حمایت از کشورهایی که در معرض فشارهای تحریمی یا بحران های نقدینگی قرار دارند.

دیدار با نخست وزیر پاکستان

رئیس جمهور در نخستین برنامه سفر به چین، در دیدار آقای «شهباز شریف» نخست وزیر پاکستان، ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، اظهار داشت: احساس ما این است که هیچ فاصله ای بین مردم دو کشور نیست و علاقه مندییم روابط فیما بین در همه عرصه ها و زمینه ها تقویت و تعمیق و موانع پیش روی گسترش همکاری ها رفع شود. مسعود پزشکیان گفت: باور دارم که اگر نخبگان و فعالان عرصه های مختلف کشورهای اسلامی با عزم و اراده حل مشکلات با یکدیگر همکاری کنند، زمینه حل مشکلات و رسیدن به اهداف عالی مشترک فراهم خواهد شد.

دیدار با دبیر کل سازمان ملل

رئیس جمهور در دیدار آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد،

«آرمان ملی» در گفت وگو با علیرضا فرجی راد بررسی کرد

سال های تحریم و فرصت سوزی های ایران

آرمان ملی: تأثیرپذیری ایران در مقایسه با روسیه در مواجهه با تحریم های بین المللی سوالی است که تقریباً پاسخ جامع و قابل قبولی برای آن تاکنون ارائه نشده است...

صفحه ۴

«آرمان ملی» در گفت وگویی مطرح می کند

همکاری بهارستان و پاستور برای رفع ناترازی ها

کمال الدین پیرمژدن: همکاری قوا از مؤلفه های بنیادین پیشرفت و ثبات هر کشوری محسوب می شود

آرمان ملی: در دوران کنونی که جهان با تحولات پرشتاب و پیچیدگی های فزاینده ای روبه روست، کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست و در مسیر توسعه و پیشرفت، خود می بینیم. این چالش ها، به ویژه در دو حوزه...

صفحه ۳

«آرمان ملی» وضعیت فرونشست های تهران را بررسی می کند

بحران جدی فرونشست ها، حاصل ۳۰ سال تعلل

صفحه ۹

«آرمان ملی» از تحولات منطقه گزارش می دهد

ادامه حملات از صنعا علیه اسرائیل

آرمان ملی: در پی حملات اخیر رژیم صهیونیستی به صنعا و دیگر مناطق تحت کنترل انصارا... یمن، تحولات مهم و اثرگذاری در عرصه سیاسی و نظامی این کشور رخ خواهد زد. در جریان این حملات، احمد غالب الرهوی...

صفحه ۲

یادداشت

تجمیع تجربه ها

محسن پاک آیین
سفر سابق ایران
در جمهوری آذربایجان

دعوت آقای دکتر علی لاریجانی از آقای دکتر علی باقری برای حضور در شورای عالی امنیت ملی، موجب سوالاتی از سوی خبرنگاران از جمله خبرنگار روزنامه «آرمان ملی» شد: از جمله احتمال انتقال پرونده...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

برجام و بدنامی سه کشور اروپایی

هادی حق شناس
اقتصاد دان

به نظر می رسد مکانیسم ماشه ارتباطی با حمله رژیم صهیونی در جنگ ۱۲ روزه داشته باشد. در جنگ ۱۲ روزه، تصور غرب این بود که جمهوری اسلامی ایران نمی تواند دوام بیاورد ولی عملاً آنچه که اتفاق افتاد...

صفحه ۲

محمد رضا عارف

صدا و سیما در حفظ وفاق و انسجام ملی بکوشد

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور با توصیه به مدیران صدا و سیما بر حفظ وفاق و انسجام اجتماعی به وجود آمده پس از جنگ ۱۲ روزه و نیز دنباله روی از مردم بر ضرورت روایت و قرأت دقیق حوادث از سوی این رسانه تأکید کرد. محمد رضا عارف با بیان اینکه بخش های مختلف دولت چهاردهم همواره قادران تلاش های کارکنان صدا و سیما هستند، به تئور شهید هتیه در اوایل روی کار آمدن دولت چهاردهم اشاره کرد و گفت: از همان روزهای آغاز دولت چهاردهم به این نتیجه رسیدیم که شرایط جنگی است اما نباید به مردم منتقل شود تا در کمال آرامش زندگی کنند اما در دولت بدترین حالت در نظر گرفته برنامه اقتصاد جنگ تدوین شد. وی با تأکید بر اینکه از رسانه ملی انتظار داریم قرأت واقعی از حوادث جنگ ۱۲ روزه را به نمایش بگذارد، افزود: وضعیت امنیتی کنونی کشور در شرایط مطلوب و خوبی قرار دارد و مردم آرامش خود را حفظ کنند و تحت تأثیر مسائل قرار نگیرند. باید وفاق کنونی را حفظ کنیم. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ساختمان شیشه ای خبر تنها متعلق به صدا و سیما و ایران نبوده بلکه به همه رسانه های آزاد دنیا و رسانه هایی که می خواهند قرأت دقیقی از حوادث روایت کنند، تعلق دارد. اضافه کرد: در حالی که صدا و سیما حمله شد که بخش رسانه در تمام کشورهای جهان مصونیت عمومی و طبیعی دارد و در غره نیز خبرنگاران مورد هدف قرار می گیرند. عارف در خصوص عملکرد رسانه ها و صدا و سیما در جنگ ۱۲ روزه ادامه داد: من همواره نسبت به رسانه ها و خبرنگاران نگاه مثبت و خوبی داشته ام البته در صدا و سیما اختلاف نظرهایی به وجود می آید اما صدا و سیما رسانه ملی است و باید مدافع و پیگیر منافع ملی و دیدگاه ها و راهبردهای نظام باشد اما به منزله این نیست که نقد نکند و وظیفه صدا و سیما نقد متصفانه و دو طرفه است و نباید مسائل یک سویه دیده شود. وی تأکید کرد: باید اجازه دهیم بحث های کارشناسی در صدا و سیما به صورت جدی مطرح شود.

سید عباس عراقچی خبر داد

نامۀ مشترک ایران، روسیه و چین به سازمان ملل درباره اسنپک

آرمان ملی: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص نامه مشترک وزرای امور خارجه ایران، روسیه و چین به دبیرکل و رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد، گفت: نامه مشترک من و همکارانم، وزرای امور خارجه جمهوری خلق چین و فدراسیون روسیه، که در تیانجین به امضا رسید، بیانگر موضع قاطع ماست مبنی بر اینکه تلاش کشورهای اروپایی برای فعال سازی «سازوکار اسنپک» فاقد هرگونه مبنای حقوقی است و از نظر سیاسی اقدامی مغرب به شمار می آید. سید عباس عراقچی افزود: با اعلام بی اعتباری اقدام سه کشور اروپایی (E۳)، ما رسماً ثبت کرده ایم که هیچ طرفی نمی تواند توالی رویدادها را پاک کند؛ این ایالات متحده بود که نخستین بار برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ را نقض کرد. و سپس اروپا بود که به جای پایبندی به تعهدات خود، تصمیم گرفت با تحریم های غیرقانونی همراه شود. این حقایق انکارناپذیر باید چارچوب هر گفت وگویی جدی در شورای امنیت را تشکیل دهد. وزیر خارجه ایران افزود: ما همچنین اصل بنیادین حقوق بین الملل را مورد تأکید قرار دادیم: حقوق و تعهدات جدایی ناپذیرند. کشورهایی که به تعهدات خود عمل نمی کنند، حق ندارند از مزایای توافقی بهره مند شوند که خود آن را تضعیف کرده اند. اعتبار دیپلماسی چند جانبه تنها بر اساس این منطق حفظ خواهد شد. آنچه در معرض تهدید است نه تنها حقوق جمهوری اسلامی ایران، بلکه تمامیت و اعتبار توافقات بین المللی است. اگر پذیرش رفتارهای گزینشی در اجرای تعهدات و سوء استفاده از فرایندهای قانونی تحمل شود، بنیان های امنیت جمعی به صورت جدی تضعیف خواهد شد. وی تأکید کرد: وظیفه اصلی شورای امنیت آن است که به نمایندگی از جامعه بین المللی، برای حفظ صلح و امنیت جهانی اقدام کند. پیشنهاد سه کشور اروپایی در حقیقت خیانتی به این مأموریت است، چراکه شورای امنیت را از جایگاه یک نهاد حافظ ثبات جهانی به ابزاری برای اعمال فشار و اجبار تبدیل می کند. وظیفه فوری پیش روی ما بازرگرداندن حاکمیت قانون بین الملل و تقویت آن است تا دیپلماسی بتواند فضای لازم را برای موفقیت خود بیابد.

آگاهۀ بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli